



Gənclərin böyük ustadı

Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli Azərbaycan Ordusunun 44 günlük Vətən müharibəsində vətən torpaqlarını 30 illik erməni işğalından azad edərək yüzlərlə gəncimiz əbədiyyətə qovuşdu. Bu gün Vətən müharibəsinin ovqatını, ağrı-acısını, qələbə qürurunu özündə yaşadan hər hansı iştirakçı ilə söhbət edəndə onlar "bizdə yaralı oldu, qazi oldu, şəhid oldu, amma ölənmədi" deyirlər. Bizim şəhidlərimiz yaralılardan da, qazılıqdan da öndə görünən əbədiyaşarlıq - şəhidlik zirvəsinə yüksəldilər.

Bax, budur Ümummilli Lider Heydər Əliyevin gənclər siyasətinin uğurlu nəticələri! Budur bu siyasəti inamla davam etdirən Azərbaycan Prezidentinin dünyanın hər bərtarixinə qızıl hərfələrlə yazdığı zəfərin əsas qayəsi! Bax, budur dövlətin diqqət və qayğıkeşliyi sayəsində əsas Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş Azərbaycan gəncliyinin xalqa və milli dövlətçiliyə xidmət nümunəsi!

İnkərolunmaz faktıdır ki, müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu Ulu Öndər Heydər Əliyev ölkəmizin milli dövlətçilik ənənələrinin və ərəzi bütövlüyünün qorunmasında, respublikamızın ictimai-siyasi həyatında, habelə iqtisadi inkişafında misilsiz xidmətlər göstərməyə qadir Azərbaycan gəncliyindən ibarət etibarlı dayaqlar formalaşdırmışdır. Gənclərə diqqət və qayğıkeşlik mədəniyyətinə görə dünyada nadir tarixi şəxsiyyətlər sırasında adı çəkilən Heydər Əliyev hələ 1969-1982-ci illərdə -Azərbaycana birinci rəhbərliyi dövründə gənclər siyasətinin əsaslarını yaratmışdı. Həmin dövrdə Ulu Öndərin təşəbbüsü ilə 15000-dən çox azərbaycanlı gənc keçmiş SSRİ-nin ən nüfuzlu ali məktəblərində təhsil almaq üçün göndərilmişdi. 1982-1985-ci illər ərzində bu say 3500-ə çatmışdı. Onların arasında respublikamızda yaşayan əzərlər xalqların övladları da var idi. Xatırladaq ki, təkcə 1969-1982-ci illərdə respublikamızdan 10 mindən çox gənc Rusiya, Ukrayna və digər ölkələrin tanınmış universitetlərində təhsil alaraq Azərbaycana qayıtmış, respublikamızın inkişafına xidmət göstərmişlər.

Respublika daxilində də savadlı, bilikli, geniş dünya görüşünə malik gənc kadrların yetişdirilməsi istiqamətində təhsil infrastrukturunun yenilənməsi, hərbi liseyin fəaliyyətə başlaması, ali və orta ixtisas təhsil müəssisələrində müxtəlif təyinatlı yeni ixtisasların açılması, idman infrastrukturunun yenidən qurulması gələcək Azərbaycan gəncliyinin formalaşmasına yönəlmiş mühüm addımlardan idi.

1988-1993-cü illərdə Azərbaycandakı xaos gənclər siyasətinə də ağır zərbə vurdu. Gənclərin potensialından lazımcına istifadə edilmir, onlar müxtəlif qruplaşmaların üzvlərinə çevrilir, təhsil müəssisələri dağılırdı. Məlum faktıdır ki, Heydər Əliyevin siyasi hakimiyyətə qayıdışından sonra gənclərlə iş ölkədə prioritetlərdən birinə çevrildi. Ulu Öndər ölkənin tərəqqisini birbaşa gənclərin hərtərəfli inkişafı ilə bağlayırdı. Azərbaycanda ictimai-siyasi mühitin gərgin olduğu bir dövrdə Ümummilli Lider Heydər Əliyev gənc nəslin müəssəkkil formada yetişdirilməsi üçün 1994-cü il iyulun 26-da Gənclər və İdman Nazirliyini yaratdı. Gənclər siyasətinin uğurla həyata keçirilməsi məqsədilə bu sahənin zəruri qanunvericilik bazasının formalaşdırılmasını təmin etdi. Gənclərin sosial, iqtisadi və s. problemlərinin həllinə yönəldilən, onların öz qabiliyyətlərinin inkişaf etdirmələrinə kömək edən fərman və sərəncamlar imzaladı, dövlət proqramları gündəmə gətirildi və uğurla icra edildi. Ekspertlərin fikrincə, bu dövrdə qəbul edilən dövlət proqramları, qanunlar, imzalanan fərman və sərəncamlar gənc nəslin müəssəkkil qüvvə kimi formalaşmasına, onların mənəvi-ideoloji cəhətdən tam yetkinləşməsinə, sosial problemlərinin həllinə, faydalı işlərlə məşğul olmalarına son dərəcə müsbət təsir göstərdi.

Zəngin idarəetmə qabiliyyətinə malik Heydər Əliyev hakimiyyətə gəldiyi ilk günlərdən gənclərin himayədarı olaraq sağlam düşüncəli yeni nəslin yetişdirilməsini cəmiyyətin prioritet vəzifəsi səviyyəsinə yüksəltdi. Ulu Öndərin xalqımız qarşısındakı ən böyük xidmətlərindən biri də o idi ki, gənclərlə bağlı məsələləri həmişə öz siyasətinin əsas tərkib hissələrindən biri hesab edir, onların imkan və bacarıqlarını yüksək qiymətləndirir, problemlərin həlli istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərə xüsusi diqqət yetirir-

di. Ümummilli Lider gənclər sahəsində dövlət siyasətinin uğurla həyata keçirilməsi məqsədilə zəruri qayda və qanunların tətbiqinə böyük önəm verirdi.

Ulu Öndərin təşəbbüsü ilə 2 fevral 1996-cı ildə Azərbaycan gəncliyinin həyatında yeni dövrün təməli qoyuldu. Müstəqil Azərbaycanın tarixində həmin gün Ümummilli Liderin iştirakı ilə ölkə gənclərinin ilk forumu keçirildi. Bir il sonra ilk forumun iştirakçılarının bir qrupu ilə görüşən Ulu Öndər Heydər Əliyev əsas diqqəti ötən bir il ərzində görülmüş işlərin təhlilinə, gənclərlə bağlı əsas problemlərin həllinə yönəltdi. Böyük rəhbərin həmin gün imzaladığı sərəncamla fevralın 2-si ölkəmizdə Gənclər günü kimi qeyd olunmağa başladı. Bu, MDB və Şərqi Avropa ölkələri arasında ilk belə addım idi.

Bu gün arxaya baxdıqda görürük ki, ilk forumdan sonra müstəqil Azərbaycanda gənclərə olan münasibət kökündən dəyişib. Ötən illər ərzində gənclərin sosial problemlərinin həlli istiqamətində böyük işlər görüldü. Gənclərlə iş sahəsini genişləndirmək üçün imzalanmış "Dövlət gənclər siyasəti haqqında", "Bədən tərbiyəsi və idman haqqında", "Gənc istedadlar üçün təqaüdlərin təsis edilməsi haqqında" fərmanlar, sərəncamlar, eyni zamanda qəbul edilmiş "Azərbaycanın gənc istedadlarına dövlət qayğısı haqqında", "Gənc ailə", "Gənclərdə vətənpərvərlik və vətəndaşlıq hisslərinin yüksəldilməsi haqqında", "İstedadlı yeniyetmələrin və yaradıcı gənclərin sosial, iqtisadi və s. problemlərinin həllinə yönəlmiş, onların öz qabiliyyətlərini inkişaf etdirmələrinə kömək edən Dövlət Proqramı", "Ordudan tərxis olunmuş gənclərin məşğulluğu", "Gənclər siyasəti haqqında" proqramlar, qanunlar gənclərin fəaliyyətinə stimül verdi.

Dövlətin gənclər siyasəti bu gün Ümummilli Liderin layiqli davamçısı, dövlət başçısı İlham Əliyev tərəfindən yeni inkişaf mərhələsinə qaldırılıb. Gənclərin hərtərəfli inkişafı, mükəmməl təhsil alması, müxtəlif sahələr üzrə potensiallarının aşkar edilməsi, bacarıqlarının stimullaşdırılması üçün münbit şərait yaradılıb. Azərbaycan gəncliyi ictimai həyatın bütün sahələrində fəal iştirakı ilə seçilir. Ölkə başçısının müvafiq sərəncamları ilə 2007-ci ilin "Gənclər ili", 2020-ci ilin "Könüllülər ili" elan edilməsi ölkəmizdə uğurla həyata keçirilən dövlət gənclər siyasətindən və gənclərə qayğıdan xəbər verir. Bu diqqət və qayğının nəticəsidir ki, son illər gənclərimiz ölkənin ictimai-siyasi, iqtisadi və mədəni həyatında fəal iştirak edir, mədəniyyət, elm və idman sahələrində böyük inamla irəliləyir, zəngin mədəni irsimizin qorunub saxlanması və inkişaf etdirilməsi yolunda mühüm addımlar atır, milli dəyərlərimizin yaşadılması və təbliği üçün əllərindən gələni əsərgəmirirlər.

Azərbaycanda həyata keçirilən gənclər siyasəti gənc nəslin hərtərəfli inkişafı üçün şərait yaratmaqla yanaşı, onları vətənpərvər ruhda formalaşdırıb. Bu baxımdan 44 günlük Vətən müharibəsi Azərbaycan gəncinin vətənpərvərliyini, gücünü, özmini bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Gənclərimizin fəallığı sayəsində bütün sosial media platformalarında da düşünməyə adekvat cavablar verildi.

Cəbrayıl və Zəngilan rayonlarında səfərdə olarkən Prezident İlham Əliyev Azərbaycan gəncini və onların müharibə dövründəki fəaliyyətini yüksək dəyərləndirərək deyib: "Biz qəlbində güclü Vətən sevgisi olan gənc nəsillə yetişdirdik. Hətta torpaqlarını görməyən gənclər bir arzu ilə yaşayıb ki, ədalət bərpə olunsun və onlar öz doğma torpaqlarına qayıtsınlar". Dövlət başçısının bu sözləri gənc nəslin öz dövlətinə, Vətəninə nə qədər dərin duyğularla bağlı olmasından, ölkəmizdə gənclərlə əlaqəli aparılan müxtəlif işlərdən xəbər verir.

Ölkəmizdə gənclərə qayğıkeşlik, dövlət səviyyəsində ictimai-siyasi dəstək Azərbaycan gəncliyinin inkişafına hesablanmış təməl prinsipinə çevrilib. Bütün bu işlərin həyata keçirilməsində Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın çoxşaxəli fəaliyyəti də danılmazdır. Azərbaycanın birinci xanımı milli-mənəvi dəyərlərin qorunması, mədəniyyətimizin geniş təbliğinə, elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə və idmanın inkişafını təmin edən layihələrin dəstəklənməsinə, uşaq və gənclərin sağlam, milli-mənəvi dəyərlərə sadıq, hərtərəfli biliklərə malik vətəndaş kimi yetişməsinə, dinindən və milliyətindən asılı olmayaraq azərbaycanlı gənclərin beynəlxalq aləmdə nüfuzunun artırılmasına yönələn böyük layihələrə müəlliflik edir.

*Rəhman SALMANLI,
"Azərbaycan"*